



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังเหล็กเก็บน้ำรูปแชมเปญ  
หมู่ที่ ๑๗ บ้านซับแห้ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ ลพนิกร) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการตกลงราคาตามโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังเหล็กเก็บน้ำรูปแชมเปญ หมู่ที่ ๑๗ บ้านซับแห้ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ ลพนิกร) ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม. สูง ๑๕ เมตร เจาะเบาะบาดาล ๒ ๔ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร พร้อมวางท่อเมนประปา PVC ๒ ๒ นิ้วชั้น ๘.๕ ยาวไม่น้อยกว่า ๘๐๐ เมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้ จำนวนเงิน ๖๒๔,๗๐๐.-บาท (-หกแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดักเหล็กเก็บน้ำรูปแชมเปญ หมู่ที่ ๑๗ บ้านซับแห้ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ ลพนิกร)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๔,๗๐๐.-บาท (-หกแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม. สูง ๑๕ เมตร เจาะเบาะบาดาล ๑๔ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร พร้อมวางท่อเมนประปา PVC ๑๒ นิ้วชั้น ๘.๕ ยาวไม่น้อยกว่า ๘๐๐ เมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๒๔,๗๐๐.-บาท
๖. บัญชีปริมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร. ๔
  - ๖.๒ แบบ ปร. ๕
  - ๖.๓ แบบ ปร. ๖
  - ๖.๔ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายโยธิน ปานช้าง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรัตน์ ยศธิตักดิ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวธนพร ประหยัดทรัพย์	นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างระบบประปาห้องเหล็กเก็บน้ำรูปแฉมแปญ หมู่ที่ 17 บ้านชัยแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รพนิกร)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 17 บ้านชัยแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รพนิกร)
แบบเลขที่	/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	624,750.57	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	..... ๗๕๖.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	624,750.57	
	ราคากลาง	624,700.00	
(หกแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

.....ผู้ประมาณการ  
(นายโยธิน ปานข่าง)  
ผอ.กองช่าง

สืบตำราจ้ท.....เห็นชอบ  
(สิริศักดิ์ หอมริน)  
ปลัด อบต. วังม่วง

.....อนุมัติ  
(นายมานะชัย สุนันดา)  
นายก อบต. วังม่วง



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังเหล็กเก็บน้ำรูปแชมเปญ หมู่ที่ 17 บ้านชัยแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รัตนกร)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 17 บ้านชัยแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รัตนกร)

แบบเลขที่

/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	624,750.57	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	.....'๗๗.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	624,750.57	
	ราคากลาง	624,700.00	
(แนบสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			



.....ผู้ประมาณการ

(นายโยชิน ปานช่าง)

ผอ.กองช่าง



สืบทำรวจให้.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรื่น)

ปลัด อบต. วังม่วง



.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต. วังม่วง





## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาห้องถึงเหล็กเก็บน้ำรูปแฉกแปญ หมู่ที่ 17 บ้านซันแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รพนิกร)

ลักษณะงาน

ก่อสร้างห้องเก็บน้ำรูปแฉกแปญ ขนาดความจ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม.

เจาะบ่อบาดาล Ø 4 นิ้วลึกไม่น้อยกว่า 120 เมตร

พร้อมวางท่อเมนประปา PVC Ø 2 นิ้วชั้น 8.5 ยาวไม่น้อยกว่า 800 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 17 บ้านซันแห่ง (กลุ่มบ้านนายเสนาะ รพนิกร)

แบบเลขที่

/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>งานถังสูงแบบแฉกแปญ</b>									
1	ถังประปารูปแฉกแปญขนาด 15 ลบ.ม.สูง 15 ม. พร้อมฐานและอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ลูก	230,000.00	230,000.00			230,000.00	
<b>หมวดงานเจาะบ่อบาดาล</b>									
1	ท่อเจาะรูปสี่เหลี่ยม 4 นิ้วชั้น 8.5	5.00	ท่อน	620.00	3,100.00			3,100.00	
	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	280.00	560.00			560.00	
3	ท่อพีวีซีขนาด 4 นิ้วชั้น 8.5	25.00	ท่อน	542.00	13,550.00			13,550.00	
4	กรวดขัดขนาด 3-5 มม.	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00			2,800.00	
5	ค่าเจาะบ่อ(ไม่น้อยกว่า)	120.00	เมตร			1,200.00	144,000.00	144,000.00	
6	คอนกรีตขาลบ่อ	4.00	ตร.ม.	305.00	1,220.00			1,220.00	
<b>หมวดงานขยายเขต</b>									
41	ท่อพีวีซี ศก. 2 นิ้วชั้น 8.5 มอก. ปลายบาน	200.00	ท่อน	145.00	29,000.00			29,000.00	
42	ขุดดิน วางท่อ กลบดิน	800.00	เมตร			20.00	16,000.00	16,000.00	
43	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	280.00	840.00			840.00	
44	ข้อต่อเกลียวนอก pvc ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	2.00	อัน	45.00	90.00			90.00	
45	ข้อต่อสามทาง pvc ขนาด 2 นิ้ว ลด 6 หุน	4.00	อัน	45.00	180.00			180.00	
46	ฝาปิด pvc. ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	2.00	อัน	45.00	90.00			90.00	
50	ท่อพีวีซี ศก. 6 หุนชั้น 8.5 มอก.	2.00	ท่อน	46.00	92.00			92.00	
51	ฝาปิด pvc. ขนาด 6 หุน	15.00	อัน	5.00	75.00			75.00	
52	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	20.00	40.00			40.00	
55	ประตุน้ำบอลวาล์ว 2 นิ้ว	1.00	อัน	750.00	750.00			750.00	
<b>หมวดงานปากบ่อบาดาล</b>									
1	โพลีไธพ	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00			3,200.00	
	ท่อเหล็กอานสังกะสี 1 1/2 นิ้วยาว 6 เมตร	1.00	ท่อน	980.00	980.00			980.00	
3	นิปเปิลเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	7.00	อัน	80.00	560.00			560.00	
4	ยูเนียนเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	160.00	320.00			320.00	
5	ประตุน้ำบอลวาล์ว 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00			1,500.00	
6	เข็ควาล์วทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	450.00	450.00			450.00	
7	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	20.00	ท่อน	158.00	3,160.00			3,160.00	
8	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1 1/2 นิ้ว 13.5	20.00	อัน	12.00	240.00			240.00	
9	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	20.00	อัน	12.00	240.00			240.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน</b>								<b>453,037.00</b>	<b>บาท</b>

